
والدین هلی کوپتری
اصطلاح والدین هلی کوپتری درباره والدینی به کار‌می‌رود که بیش از اندازه 
در امور فرزندشان دخالت و در هر امری کودک را هدایت ‌می‌کنند. به عنوان 

نمونه:
۱. تکالیف مدرسه شان را انجام ‌می‌دهند.

۲. اشتباهات کودک را توجیه ‌می‌کنند.
۳. حل انتخاب را از آن‌ها ‌می‌گیرند.

۴. او را از شکست محافظت ‌می‌کنند.
۵. در بازی کردن با کودک خودشان همیشه با زنده ‌می‌شوند.

۶. اشتباهات کودک را فرافکنی و بقیه را متهم ‌می‌کنند.
۷. در هر دعوای کوچک با همسالان دخالت ‌می‌کنند.

۸. مسئولیت تمام کارهای کودک مثل تمیزکاری اتاق را بردعهده ‌می‌گیرند.
۹. با مدیر و معلم مدرسه به خاطر کودک مشاجره ‌می‌کنند.

*نتیجه تربیت هلی کوپتری
۱. استیصال ودرماندگی: کودکی که همیشه از چالش‌های کوچک محافظت 

شده اند، در برابر چالش‌های واقعی زندگی درمانده ‌می‌شوند.
۲. ترس واضطراب: بچه ای که همیشه مراقبت شده و هیچ وقت جسارت به 

خرج نداده به مرور تبدیل به کودکی ترسو و مضطرب م یشود.
۳. کمال گرایی: این کودکان همیشه باید به یک بهترینی برسند که حتی 
شاید مطلوب خودشان نباشد و باید استانداردی که پدر و مادر توقع دارند 

خودشان برساند.
 معاونت اجتماعی کلانتری ۱۳۲ نبرد 
زیر مجموعه  سرکلانتری ششم فاتب

انجام ۴۰ درصد آزمایش‌های پزشکی 
در کشور غیر ضروری است

معاون بهداشت وزارت بهداشت، با عنوان این مطلب که انجام ۴۰ درصد 
آزمایش‌ها در کشور غیرضروری است، گفت: آزمایشگاه‌های پزشکی باید به 

پرونده الکترونیک سلامت متصل شوند.
به گزارش مهر، علیرضا رئیسی، در دومین همایش سالیانه استقرار شبکه 
آزمایشگاهی، با اشاره به وجود زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های قابل توجه در 
حوزه آزمایشگاه‌های کشور، گفت: متأسفانه با وجود این ظرفیت‌ها، پراکندگی 
و نبود هماهنگی بین آزمایشگاه‌ها مانع از تحقق بهره‌وری مطلوب شده است.
وی افزود: آزمایشگاه‌ها نباید به‌صورت جزایر مستقل عمل کنند، بلکه باید 
در راستای یک شبکه منسجم و هدفمند قرار گیرند تا هم‌افزایی لازم 
ایجاد شود.معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به اینکه حداقل ۴۰ 
درصد آزمایش‌های انجام‌شده در کشور غیرضروری است، خاطرنشان کرد: 
الکترونیکی شدن فرآیند صدور نسخه نیز در برخی موارد موجب افزایش 
انجام آزمایش‌های غیرضروری شده است. رئیسی این موضوع را نشانه‌ای 
از اسراف در منابع حوزه سلامت دانست و تأکید کرد: نیازهای القایی در 
بخش دارو و آزمایشگاه‌ها در حال افزایش است و امید می‌رود با اجرای برنامه 
پزشک خانواده، این روند کنترل شود.معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره 
به انجام سالانه حدود یک میلیارد آزمایش در کشور اظهار داشت: در حال 
حاضر، سهم عمده‌ای از این خدمات توسط بخش خصوصی ارائه می‌شود که 
نشانه‌ای از مشارکت مناسب این بخش است؛ اما همچنان انتظار می‌رود با 

هماهنگی بیشتر، سهم بخش دولتی نیز افزایش یابد.

محدودیتی برای حضور بانوانِ مجرد 
در حج وجود ندارد

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: حدود ۶۰ کاروان در سال جدید به‌صورت 
آزمایشی دستیار خانم خواهند داشت که این دستیار خانم، همسر مدیر 
کاروان یا همسر معاون کاروان است و هزینه‌های تکلیفی را هم خودشان 

پرداخت کرده‌اند و در واقع یک خدمت داوطلبانه را ارائه خواهند داد.
علیرضا بیات در گفت‌وگو با ایلنا درباره داروهایی ممنوعه زائران در سفر 
به حج گفت: هر سال کشور عربستان یک لیستی از داروهای غیرمجاز را 
اعلام می‌کند که به عنوان داروهای ممنوعه هستند. این‌ها عمدتاً داروهایی 
هستند که دارای مواد مخدر یا مسکن‌های قوی هستند که یک لیستی 
است که طبیعتا مدیران کاروان‌ها و هیئت پزشکی در اختیار زائرین قرار 
داده‌اند.وی افزود: بنده تأکید می‌کنم که حتما به این مسئله توجه شود، 
چون از انتقال این داروها جلوگیری می‌شود و منجر به برخورد در فرودگاه 
خواهد شد. لذا توصیه می‌شود زائران این مسئله را بسیار جدی بگیرند. 
اما همیشه تأکید می‌کنم که عزیزان زائر حتما داروهایی که به‌طور روزانه 
مورد مصرف است و داروهایی که خودشان از قبل پزشک به آن‌ها توصیه 

کرده، استفاده کنند. 
آن‌ها را هم به میزان مصرفشان در طول مدت اقامت در این سفر معنوی 
همراه خودشان داشته باشند.رئیس سازمان حج و زیارت در خصوص 
فراخوان کارگزاران حج ۱۴۰۵ نیز گفت: در سال جاری عملیات حج ۱۴۰۵ 
را زودتر از سنوات گذشته شروع می‌کنیم و فراخوان کارگزاران از سر گرفته 
شده است. طبیعتاً چون برنامه‌ریزی جدی برای آموزش و خدمات‌رسانی 
به زائران در دستور کار قرار دارد، تصمیم بر این شد که زمان بیشتری در 
اختیار داشته باشیم تا بتوانیم با برنامه‌ریزی بهتر، بخش عمده‌ای از کارها 
را قبل از اینکه روزهای پایانی اعزام زائران به پایان برسد، انجام دهیم. این 

مسئله هم در همین راستا تصمیم‌گیری شده است.
بیات در ادامه در خصوص حضور بانوان در مراسم حج گفت: با توجه به 
اینکه تعداد قابل توجهی از زائران، ۵۴ درصد خانم‌ها هستند، بنا گذاشتیم 
که نقش بانوان را در خدمت‌رسانی به زائران افزایش دهیم. به این خاطر 
حدود ۶۰ کاروان در سال جدید به‌صورت آزمایشی دستیار خانم هم 
خواهند داشت که این دستیار خانم، همسر مدیر کاروان یا همسر معاون 
کاروان است و هزینه‌های تکلیفی را هم خودشان پرداخت کرده‌اند و در 
واقع یک خدمت داوطلبانه را ارائه خواهند داد.وی خاطرنشان کرد: در نظر 

داریم همین روند را برای سال‌های بعد توسعه دهیم.
حتی در خصوص فرایندهای عملیاتی، در نحوه ثبت‌نام زائران، احیاناً تفکیک 
برخی کاروان‌ها به گونه‌ای که خانم‌ها بتوانند خیلی راحت‌تر برنامه‌شان را 
در این سفر پیاده کنند، مطالعاتی در دست است و تصمیم‌گیری خواهد 
شد.رئیس سازمان حج و زیارت تصریح کرد: محدودیتی برای اعزام 

خانم‌های متأهل، مجرد و همراه محارم مانند سال‌های دور وجود ندارد.
هر کسی که شرایط عزیمت به حج را داشته باشد، می‌تواند مشرف 
شود و این مسئله تجرد ملاحظه خاصی ندارد.بیات در پایان تاکید کرد: 
زائران عزیز زودتر برای مسئله ارز مسافرتی به پیام‌رسان بله مراجعه 
کنند. اطلاعات از قبل در آنجا بارگذاری شده، شماره گذرنامه یا کد ملی 
وارد کنند تا بانک‌شان مشخص شود و قبل از اینکه زمان پرواز برسد، 
 به بانک مراجعه کنند و ارز زیارتی دریافت کنند و برای فرودگاه و 

روز آخر باقی نماند.

نگاه

سلامت

حج

تمهیداتی برای بهبود وضعیت معیشت 
و مسکن خانواده شهدا و ایثارگران

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران از انجام 
برنامه‌ریزی‌های جدید برای بهبود وضعیت معیشت، 
اشتغال و مسکن خانواده شهدا و ایثارگران با همکاری 
دولت خبر داد. سعید اوحدی رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در گفتگو با مهر، با اشاره به شرایط اقتصادی 
کشور و اقدامات صورت‌گرفته برای ارتقای سطح معیشت 
خانواده‌های شهدا و ایثارگران، اظهار داشت: بنیاد شهید 
تابع قوانین بودجه‌ای کشور است و با همت دولت 
چهاردهم و حمایت صادقانه نمایندگان مجلس، توانستیم 
بند )پ( تبصره ۱۲ قانون بودجه را به تصویب برسانیم. 
این بند گامی مهم در بهبود معیشت ایثارگران بوده و 
با اجرای آن، شاهد تغییرات قابل توجهی در وضعیت 
جامعه ایثارگری هستیم.اوحدی افزود: ما وظیفه داریم در 
خدمت این قشر شریف باشیم و این اقدامات در راستای 
انجام تکلیف قانونی و انسانی ما است. امیدواریم با توفیق 
الهی بتوانیم حقوق قانونی این عزیزان را به نحو شایسته 
عملیاتی کنیم.وی در بخش دیگری از سخنان خود با 
تأکید بر اهمیت دو موضوع اساسی در حوزه خدمات‌رسانی 
به ایثارگران گفت: موضوع اشتغال و مسکن دو دغدغه 
بزرگ جامعه ایثارگری است. شهدا و ایثارگران متعلق 
به یک دستگاه خاص نیستند، بلکه همه دستگاه‌ها باید 
در قبال این قشر مسئول باشند. اشتغال یک مسئولیت 
فراگیر است و همه وزارتخانه‌ها و نهادها باید برای حل 
این مسئله پای کار بیایند.رئیس بنیاد شهید با اشاره به 
دغدغه‌های خانواده‌های شهدا عنوان کرد: همسران شهدا 
که فرزندانشان را در نبود همسر بزرگ کرده‌اند، دغدغه‌ای 
جز آینده فرزندان‌شان ندارند. دستگاه‌ها باید درک کنند 
که این خانواده‌ها حق دارند و ما هم به عنوان امانت‌دار 
حقوق آن‌ها، با تمام قدرت پیگیر مطالبات‌شان هستیم.
اوحدی همچنین درباره موضوع مسکن خانواده شهدا و 
ایثارگران افزود: از وزیر راه و شهرسازی بابت همکاری‌ها 
تشکر می‌کنم. اولین تفاهم‌نامه میان بنیاد شهید و این 
وزارتخانه به امضا رسیده و در حال تدوین برنامه‌های 
استانی برای واگذاری زمین هستیم. هدف‌گذاری ما این 
است که طی دو سال و نیم آینده، مرحله اول واگذاری 
زمین به ایثارگران انجام شود.وی همچنین از نهایی شدن 
طرح تسهیلات مسکن برای جامعه ایثارگری خبر داد و 
گفت: این موضوع در کمیسیون‌های دولت به تصویب 
رسیده و قرار است در دستور کار صحن دولت قرار گیرد. 
امیدواریم با تصویب نهایی، ایثارگران نیز مانند سایر اقشار 

از این تسهیلات بهره‌مند شوند.

معلم، طلایه‌دار فردای ایران
ادامه از صفحه 1

کسانی که بی‌آن‌که در خطابه‌ای یا رسانه‌ای ستایش 
شوند، آینده‌سازان این کشور را پروراندند. آنان، هرکدام یک 
داستان از ایمان، ایستادگی و خدمت‌اند. داستان‌هایی که 
باید شنیده شوند، باید روایت شوند، باید در حافظه ملی ما 
حک شوند؛ چرا که تمدن‌ها، با یادآوری فداکاری‌ها زنده 

می‌مانند.
امروز که ایران اسلامی در آستانه تحقق آرمان‌های بلند 
خود قرار دارد، بیش از هر زمان دیگری نیازمند نیروی 
انسانی پرتلاش، خلاق، مؤمن و آینده‌نگر است؛ نسلی 
که بتواند در میدان‌های علم، فرهنگ، اخلاق و خدمت 
بدرخشد. و این نسل، نه در شعارها، که در کلاس‌های 
درس و در سایه تربیت معلمان می‌بالد. این معلم است که 
آرمان‌های بلند انقلاب اسلامی را با زبان نسل امروز ترجمه 

می‌کند و در دل‌های پرشور نوجوانان می‌نشاند.
هم‌زمان با پیشرفت‌های شگرف در زمینه‌های علمی 
و فناوری، به‌ویژه در حوزه‌هایی مانند هوش مصنوعی، 
معلمان امروز مسئولیت عظیمی بر دوش دارند. این 
معلمان هستند که باید نسل جدید را با این تکنولوژی‌های 
نوین آشنا کنند و آن‌ها را برای ورود به دنیای دیجیتال و 
علمی آماده سازند. همچنین مقام معظم رهبری مدظله 
العالی در دیدار اخیر خود در جمع مدال‌آوران و افتخار 
آفرینان المپیادهای علمی، بر لزوم خیزش علمی تأکید 
کردند و فرمودند: »ما باید به دنبال خیزش علمی باشیم، 
خیزشی که بتواند کشور را در تمامی عرصه‌ها پیش ببرد.« 
خیزش علمی حرکت و تلاشی است که جامعه را به سوی 
پیشرفت‌های علمی، فناورانه و فرهنگی سوق می‌دهد، در 
این مسیر، معلمان به‌عنوان پیشگامان این تحول بزرگ، 
نقش بی‌بدیلی ایفا می‌کنند. معلمان با انتقال مفاهیم و 
ایجاد انگیزه برای یادگیری و تحقیق، می‌توانند به تحقق 
این خیزش علمی کمک کنند و نسل‌هایی خلاق و مبتکر 

برای فردای ایران تربیت نمایند.
گرامیداشت روز معلم، فقط زینت‌بخشی به یک تقویم 
نیست؛ بلکه تأکیدی است بر یک اصل کلیدی: هیچ 
جامعه‌ای مسیر رشد، اقتدار و عزت را طی نخواهد کرد، 
مگر آن‌که بر دستان پرتوان معلمانش بوسه بزند. و ما امروز، 
با افتخار می‌گوییم که در مسیر تحقق ایران پیشرفته، 
الهام‌بخش و تمدن‌ساز، صدای معلم شنیده می‌شود، حضور 
معلم دیده می‌شود، و اثر معلم در قلب تاریخ این سرزمین 
ثبت خواهد شد. معلم، قلب تپنده فرهنگ و عقلانیت است؛ 
ریشه‌ای است که اگر پاس داشته شود، شاخسارهای افتخار 
در سراسر جامعه خواهد رویید. ما برای ساختن آینده‌ای 
پرافتخار، به معلمانی چون کوه استوار و چون آفتاب 
فروزان نیاز داریم. و چه زیباست که این سرمایه عظیم، 
همین‌جاست؛ در کلاس‌های درس، در مدارس شهر و دیار 
ما، در چشمان پرُامید زنان و مردانی که زندگی خود را وقف 

ساختن ایران اسلامی عزیزمان کرده‌اند.
*‌رئیس باشگاه دانش پژوهان جوان وزارت 
آموزش و پرورش

ایثارگری

یادداشت
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با بیان اینکه  وزیر آموزش و پرورش 
بنیادین، یک سند  سند تحول 
برای معلم  نقشی که  و  تربیتی است 
می‌بیند، مربی است و نقش وی را 
در حوزه تربیت پررنگ می‌کند گفت: 
ترمیم سند مصوب شده که یکی از 
است،  تراز  مدرسه  الگوی  برنامه‌های 
اکنون در ۱۰ درصد مدارس دولتی در 
حال اجرا است و سال آینده در ۵۰ 
درصد مدارس دولتی اجرا خواهد شد.
به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی به 
مناسبت هفته معلم با حضور در برنامه 
گفت‌وگوی ویژه خبری با بیان اینکه یکی 
از مهمترین دستاوردهای نظام جمهوری 
ایران این است که نرخ باسوادی از زیر ۴۰ 
درصد به ۹۹ درصد رسیده است گفت: هم 
اکنون نظام تعلیم و تربیت حتی برای یک 
دانش‌آموز هم یک معلم می‌فرستد و در 
حال حاضر بیش از ۵ هزار مدرسه با پنج 
دانش‌آموز و بیش از هزار مدرسه با یک 
دانش‌آموز در کشور فعالیت می‌کنند.وی 
با بیان اینکه امروز در آموزش و پرورش 
در تمام نقاط مورد نیاز، در دوره ابتدایی 
مدرسه داریم افزود: این موضوع نشان 
می‌دهد حتی تربیت یک نفر هم برای 
نظام تعلیم و تربیت مهم است.کاظمی 
با بیان اینکه دو مساله توسعه عدالت و 
و  آموزشی  از فضاهای  محرومیت‌زدایی 
ایجاد فضاها و تجهیزات استاندارد برای 
کار یک معلم در دستور کار قرار داده‌ 
شده است گفت: خیلی کارهای بزرگی در 
این سال‌ها شده اما باز هم با استانداردها 
فاصله داریم. بخش دیگری که هدف اصلی 
رئیس جمهور و گفتمان اصلی دولت است، 
ارتقای کیفیت مدارس و فضا و تجهیزات و 
زیرساخت ارتقای کیفیت است.وی با بیان 
اینکه روح حاکم بر سند تحول بنیادین 
و محور و عصاره فعالیت‌ها کیفیت است 
افزود: تمام همّ و غم را صرف این موضوع 
کرده و چارچوب اجرایی برای عدالت‌ 
طراحی کرده‌ایم. وزیر آموزش و پرورش 
با بیان اینکه تمام نظام‌ مسائل فضای 
آموزشی را شهر به شهر و نقطه به نقطه 
درآورده و ظرفیت تمام دستگاه‌ها، خیرین 
و گروه‌های جهادی را به کار برده‌ایم ادامه 
داد: نوع کار در این دولت اتکا به دولت 
نیست؛ بیش از ۵ هزار تیم تشکیل داده 
و برای هر نقطه، تیم گذاشته شده که 

ظرفیت‌ها را شناسایی، مردم را بسیج 
و الان بخشی از پروژه‌ها را نیز افتتاح 
می‌کنیم.وی با بیان اینکه موضوع بعدی، 
کیفیت آموزش است که در دو بخش دنبال 
می‌کنیم، افزود: اگر قرار باشد سطح کیفی 
مدارس ایجاد شود، دو موضوع کلاس، 
معلم و مدیر مهم است.وزیر آموزش و 
پرورش با بیان اینکه برای موضوع اول 
۴ برنامه شامل آموزش معلمان، تحول 
در روش‌های یاددهی و یادگیری و تحول 
در چیدمان کلاس را در دستور داریم به 
بخش بعدی یعنی مدیر اشاره کرد و ادامه 
داد: وقتی نگاه مدیریت تغییر کند، قدرت 
برنامه‌ریزی و تحول در برنامه‌های پرورشی 
ایجاد و فضای کالبدی مدرسه را تغییر 
می‌دهد و می‌تواند از ظرفیت‌های پیرامونی 
حداکثر استفاده را برده و منجر به ارتقای 
کیفیت می‌شود. وقتی اجتماعات یادگیری 
در بین معلمان و گروه‌های پایه ایجاد 
شد می‌توانند خودتوان شده و خود را 
تقویت کنند.وی با بیان اینکه اصلا نگران 
کمبود نیرو نیستیم ادامه داد: همانطور 
که در آغاز سال تحصیلی گذشته، یکی 
از بهترین مهرها را داشتیم، امسال هم 
نگرانی نداریم.کاظمی با بیان اینکه یکی 
دیگر از چالش‌های زیربنایی، کفایت در 
منابع مالی بود که در سایه توجه رئیس 

دولت ارتقاء پیدا کرد گفت: سال گذشته 
یکی از بهترین سال‌های مالی را داشتیم و 
حقوق معلمان برای اولین بار در ۲۲ اسفند 
واریز شد. وی با بیان اینکه یکی از اتفاقات 
خیلی خوب و ارزشمندی که در دولت 
شهید رئیسی افتاد، رتبه‌بندی معلمان بود 
و کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
نیز خیلی تلاش کرد افزود: رتبه‌بندی 
اجرا شده بود اما اشکالاتی در اجرا داشت 
که تمام هم و غم خود را گذاشتیم، به 
اعتراضات رسیدگی و آیین‌نامه جدید 
رتبه‌بندی معلمان را برای شروع از مهر 
۱۴۰۴ آماده و مصوب کردیم که به دولت 
ارائه می‌دهیم. بخشی از چالش‌ها در این 
آیین‌نامه باید حل شود که اصلاح آیین‌نامه 
قبلی است و مسیر ارتقاء را مشخص کرده 
است.وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه 
انتقال علم و دانش و تقویت نخبگانی را 
انجام می‌دهیم که در المپیاد جهانی رتبه 
۳ را کسب کردیم، ادامه داد: در المپیک 
دانش‌آموزی نیز امسال در بسیاری از 
رشته‌ها قهرمان جهان شدیم و در مجموع 
رتبه پنجم جهان را کسب کردیم.کاظمی 
با بیان اینکه در حوزه تقویت هویت دینی 
و ملی، یکی از وظایف ما انتقال باورهای 
دینی و ملی و آداب و سنن است که 
محوری‌ترین برنامه در این زمینه، توسعه 

اقامه نماز و فرهنگ قرآن است اظهار کرد: 
از جمله مهمترین برنامه‌های این حوزه این 
است که امسال بزرگترین محفل انس با 
قرآن جهان در ماه مبارک رمضان را اجرا 
کردیم و ۲ میلیون حافظ قرآن در سطح 

کشور داریم.
کارکنان اداری مشمول 

رتبه‌بندی می‌شوند
وزیر آموزش و پرورش همچنین  با بیان 
اینکه فوق العاده ویژه سرایداران مدارس 
از این ماه پرداخت می‌شود گفت: کارکنان 
اداری آموزش و پرورش هم مشمول 
رتبه‌بندی خواهند شد.به گزارش ایسنا، 
علیرضا کاظمی گفت: برای بعضی از 
خدمات و مناطقی که افراد خدمت 
می‌کنند مانند مناطق مرزی و مناطق 
روستایی، شرایطی در نظر گرفته شده که 
همکاران با سه سال ارتقا پیدا کنند.وی با 
بیان اینکه اکثر همکاران از فضای آموزشی 
وارد فضای اداری می‌شوند افزود: این افراد 

هم رتبه‌بندی می‌شوند.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: رتبه‌بندی 
این افراد هیچ فرقی با معلمان نمی‌کند و 
طبیعتا متناسب با شغلی که دارند برای 
آنان امتیازات در نظر گرفته و رتبه‌بندی 
می‌شوند که از اول مهر احکام آنها باید 

صادر شود.

گروه اجتماعی: رئیس سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی جمهوری اسامی 
ایران گفت: مخالف محرمانه کردن 
اسناد هستیم و در حال حاضر فقط 
کمتر از یک درصد اسناد محرمانه 

است.
غلامرضا امیرخانی در نشست با اصحاب 
رسانه در مشهد افزود: از میان صدها 
میلیون برگ سند موجود که در مخازن 
این سازمان نگهداری می‌شود رقمی 
کمتر از یک درصد اسناد محرمانه است 
که با موضوعیت اختلاف قومیتی، مرزی 
و اسناد شخصی است وگرنه دسترسی به 
هیچ کدام از اسناد دیگر غیر ممکن نیست.
وی ادامه داد: در مخازن سازمان اسناد و 
کتابخانه ملی همچنین چهار میلیون جلد 
کتاب و بیش از پنج میلیون نسخه نشریه 
نگهداری ‌می‌شود.رئیس سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی جمهوری اسامی ایران 
با اشاره به وظایف محوری این سازمان، 
اظهار کرد: حفظ و نگهداری نسخ خطی، 
اسناد دیجیتال و انواع منابع مکتوب از 
مسئولیت‌های اصلی این سازمان است.
وی افزود: در بخش کتابخانه، مسئولیت 
حفظ و نگهداری همه کتاب‌ها، مجلات و 
پایان‌نامه‌های منتشرشده در کشور با این 
سازمان است و به ارائه خدمات در این 

حوزه می‌پردازیم.
امیرخانی ادامه داد: در بخش اسناد نیز، 
همه مکاتبات اداری دستگاه‌های دولتی، 
اعم از اسناد کاغذی قدیمی و اسناد 

دیجیتالی جدید، باید پس از گذشت 
۴۰ سال تحویل سازمان اسناد شود که 
این اسناد پس از ارزشیابی، نگهداری یا 
امحا ‌می‌شود. یعنی اسناد ارزشمند در 
دسترس قرار می‌گیرند و برخی نیز اسکن 

می‌شوند.
وی با بیان اینکه قدی‌می‌ترین سندی که 
در اختیار این سازمان وجود دارد مربوط 
به ۷۰۰ سال پیش و دوره مغول است، 
اضافه کرد: اسناد تاریخی نشان دهنده 

هویت ماست.
او با اشاره به ۱۰ اردیبهشت ماه روز ملی 
خلیج فارس، افزود: نامگذاری روز ۱۰ 
اردیبهشت ماه به عنوان روز ملی خلیج 
فارس نیز برپایه اسناد و سندمحور است.
رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی در 
بخش دیگری از این نشست، با تایید 
سخنان یکی از خبرنگاران درباره لزوم 
تجهیز بیشتر مرکز اسناد و کتابخانه 
ملی شرق کشور واقع در مشهد، گفت: 
امکانات و تجهیزات موجود در مرکز 
اسناد و کتابخانه ملی شرق کشور تکافوی 
فعالیت‌های سه استان خراسان رضوی، 
شمالی و جنوبی را نمی‌دهد و نیاز به 
مخازن بزرگتر است که به شرط تامین 

اعتبار، همه این اقدامات انجام ‌می‌شود.
وی همچنین درباره وجود اسنادی در 
خارج از کشور، اظهار کرد: در هندوستان 
که ۳۵۰ سال زبان فارسی زبان رسمی 
بود، حجم عظیمی از کتاب‌ها و اسناد 
فارسی وجود دارد، اما شرایط نگهداری 

بسیاری از آنها مطلوب نیست.امیرخانی 
افزود: اگرچه برخی از این اسناد توسط 
پژوهشگران ایرانی تصویربرداری شده، اما 
نیاز به اقدامات جدی‌تری برای حفظ این 
میراث ارزشمند داریم. امکان انتقال اصل 
اسناد وجود ندارد، اما ‌می‌توان از آن‌ها 
اشاره  با  تصویربرداری کرد.وی همچنین 
به نام گذاری روز ۱۹ اردیبهشت به عنوان 
روز اسناد ملی، گفت: شعار امسال هفته 
اسناد ملی و میراث مکتوب، اسناد ملی 

ایران، روایت ملی ماندگار است.
رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی در 
ادامه به آغاز به کار نمایشگاه کتاب تهران 
از ۱۷ اردیبهشت ماه جاری اشاره کرد 
و گفت: سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
جمهوری اسلامی در نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب دارای یک غرفه بزرگ است که 
امسال برنامه رونمایی از چند کتاب در 
حوزه تاریخ شفاهی و حوزه‌های تخصصی 

در این غرفه برگزار ‌می‌شود.
وی شاهنامه را سند هویتی ایرانیان 
دانست و افزود: در حال تجدید چاپ 
نسخه نفیسی از زال و رودابه هستیم 
که با تغییراتی نیز همراه بوده و به خط 
وصال شیرازی است، این کتاب با مقدمه 
شاهنامه‌شناس برجسته جهان، دکتر 
خالقی مطلق است و در سی و ششمین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران رونمایی 
‌می‌شود.امیرخانی در بخش دیگری از 
این نشست با تأکید بر اینکه از انتشار 
گسترده‌تر اسناد حمایت می‌کنیم، اظهار 
کرد: نسل جوان باید حقایق را بدون 

تحریف بداند. 
انتشار اسناد و عکس‌های تاریخی نشان 
می‌دهد که انقلاب ایران یک حرکت 
مردمی بود و نه تحریک خارجی.وی 
افزود: معتقدم تا جایی که امکان دارد 
باید همه اسناد را در دسترس قرار دهیم 
تا نسل جوان ببیند چگونه قاطبه مردم 

انقلاب اسلامی را به پیروزی رساندند.

رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی با 
اشاره به تبلیغات سوء رسانه‌های ضد 
انقلاب، گفت: متأسفانه فضای مجازی 
پر از روایت‌های نادرست از تاریخ معاصر 
است. ما باید با انتشار اسناد واقعی، تصویر 
درستی از گذشته و انقلاب ارائه دهیم 
تا نسل جوان گمراه نشود.وی افزود: 
انتشار اسناد به جز موارد معدودی، کار 
درستی است و تا جایی که ‌می‌شود باید 
یابد.وی خاطرنشان  محدودیت‌ها کاهش 
کرد: مردم ایران به ویژه جوانان، 
هوشمندانه حقایق را تشخیص می‌دهند. 
وظیفه ما این است که اسناد را در 
اختیارشان قرار دهیم تا خودشان قضاوت 

کنند.
امیرخانی همچنین گفت: در حال حاضر 
بیش از ۹۰ درصد نسخه‌های خطی روی 
سایت سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
جمهوری اسلامی در دسترس است.مدیر 
مرکز اسناد و کتابخانه ملی شرق کشور 
نیز در این نشست گفت: مرکز اسناد و 
کتابخانه ملی تلفیقِ دو مجموعه است، 
یک کتابخانه ملی که از سال 1316 
راه‌اندازی شده و یک سازمان اسناد 
یا آرشیو ملی که از سال 1349 شکل 
گرفت و‌ از سال 81 این دو مجموعه 

تلفیق شدند.
مجتبی محمودی افزود: این دو مجموعه 
به عنوان دو بال هویتی ما برای حفظ و 
پاسداشت اسناد و کتاب‌های کشور شکل 

گرفتند.
وی ادامه داد: همه می‌دانیم کسی که 
گذشته خود را نداند، فردی است که 
فراموشی به او دست داده و بسیاری 
از جوامع که متهم به گسست تاریخی 
و مشکلات فرهنگی هستند، به دلیل 
ندانستن هویت ملی‌شان است که ما 
هم نتوانستیم به طور شایسته، مفاخر و 
پیشینه درخشان خود را معرفی کنیم که 

عزم ملی و سعی عمومی می‌طلبد.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

تصویب آیین‌نامه جدید رتبه‌بندی معلمان 

رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران:

کمتر از یک درصد اسناد، محرمانه است 

بارش و رعد و برق در نقاط مختلف کشور
سازمان هواشناسی نسبت تشدید وقوع رگبار باران، رعد و برق، وزش باد 
شدید موقت همچنین بالا آمدن ناگهانی آب رودخانه‌ها و سیلابی شدن 

مسیل‌ها و آب‌گرفتگی معابر هشدار داد.
به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی‌رنگ با اشاره به تشدید 
فعالیت سامانه بارشی و تقویت ناپایداری‌های همرفتی آورده است: وقوع رگبار 
باران، رعد و برق، وزش باد شدید موقت، در برخی نقاط گردوخاک، در نقاط 
مستعد بارش تگرگ امروز )۱۴ اردیبهشت‌ماه( در اردبیل، آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، زنجان، کردستان، کرمانشاه، شمال ایلام، ارتفاعات قزوین، 
گیان و ارتفاعات استان‌های البرز، مازندران و تهران پیش‌بینی می‌شود.این 
شرایط جوی دوشنبه )۱۵ اردیبهشت‌ماه( در اردبیل، آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، کردستان، کرمانشاه، زنجان، همدان، ارتفاعات قزوین، البرز، تهران، گیلان، 
ارتفاعات مازندران، نیمه شمالی مرکزی، لرستان، شمال شرق خوزستان، غرب 
قم و نوار غربی چهارمحال بختیاری دور از انتظار نیست.حاکمیت این شرایط 
جوی سه‌شنبه )۱۶ اردیبهشت‌ماه( در اردبیل، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
مازندران، گلستان، گیلان، البرز، تهران، ارتفاعات قزوین، سمنان و  خراسان شمالی 

دور از انتظار نیست.

 شرکت تولید نیروی برق تهران در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید و ساخت و نصب یک عدد استراکچر روتور توربین گازی 
V94.2 نیروگاه افق ماهشهر به شماره 1404/3 و شماره فراخوان 2004001468000003را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تضمین شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی و معادل 2.100.000.000ریال ارائه گردد.
تاریخ انتشار فراخوان : 8:00 روز  یکشنبه مورخ  1404/02/14

مهلت دریافت اسناد : تا ساعت 16:00 روز پنجشنبه  مورخ  1404/02/18
مهلت ارسال پیشنهادات : تا ساعت 09:00 روز سه شنبه مورخ  1404/02/30

زمان بازگشایی پاکات : 10:00 روز سه شنبه مورخ  1404/02/30
زمان اعتبار پیشنهاد: 1404/05/30

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: 
آدرس: تهران، ستارخان، برق آلستوم، نبش جهانی نسب، نیروگاه طرشت، شرکت تولید نیروی برق تهران. تلفن: 021-44388003

شناسه آگهی: 1922246
م.الف:383

شرکت تولید نیروی
برق تهران
) سهامی عام(

مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید و ساخت و نصب یک عدد استراکچر 
V94.2  روتور توربین گازی

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک لواسانات

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360301048003110 مورخه 1403/11/7 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لواسانات تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم رقیه نوائی مطلق به شناسنامه شماره 1 کد ملی 
0453002897 صادره شمیرانات فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی به مساحت 1415/58 متر مربع پلاک 
شماره 921 فرعی از117 اصلی واقع در قریه لواسان بزرگ بخش 11 تهران حوزه ثبت ملک لواسانات انتقال مع الواسطه ملک از مالک رسمی آقای 
سید علی اکبر سادات لواسانی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول شنبه 1404/1/30 تاریخ 

انتشار نوبت دوم یکشنبه  1404/2/14
10386 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک لواسانات 

استقبال ۹۵ درصدی مشمولان از طرح کالابرگ
سخنگوی طرح کالابرگ گفت: در مرحله دوم کالابرگ که از ۱۳ فروردین 
امسال شروع شده تا کنون ۵۶ میلیون و نهصد هزار نفر خرید‌های کالابرگی 

خود را انجام داده‌اند.
به گزارش ایلنا، مرجان دبیری،  با بیان اینکه ۹۵ درصد مشمولان این طرح 
از اعتبار خود استفاده کرده‌اند، اظهار کرد: از ابتدای مرحله دوم کالابرگ 
که از ۱۳ فروردین امسال شروع شده تا کنون ۵۶ میلیون و نهصد هزار 
نفر خرید‌های کالابرگی خود را انجام داده‌اند و ۳ ملیون نفر دیگر نیز تا 
پایان خرداد فرصت استفاده از این طرح حمایتی را دارند.سخنگوی طرح 
کالابرگ افزود: طرح کالابرگ شامل ۱۱ قلم کالای اساسی می‌شود و با 
یارانه نقدی تفاوت دارد و مشمولان این طرح تا سقف اعتبار خود می‌توانند 

اقلام اساسی را رایگان دریافت کنند.
مرجان دبیری خاطرنشان کرد: خانواره‌های دهک‌های ۱ تا ۳ نفری ۵۰۰ و 

۴ تا ۷ نفری ۳۵۰ هزار تومان اعتبار کالابرگی دریافت می‌کنند.

خانواده


